

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 07****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Utensílios em geral de copa e cozinha, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses., que ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	UND	Amassador de alho em metal antiaderente – 15cm.	SUTIL	SUTIL	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 17,63	R\$ 528,90	54,62%	R\$ 9,63
4	30,00	UND	Assadeira reforçada, forma retangular, em alumínio c/ dimensão: 29,5x55x42cm. - assadeira reforçada, forma retangular, em alumínio c/ dimensão: 29,5x55x42cm.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,94	R\$ 778,20	3,62%	R\$ 0,94
5	55,00	UND	Avental em Napa, revestida em algodão, cor branca, Tam adulto.	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 10,50	R\$ 577,50	R\$ 11,95	R\$ 657,25	12,13%	R\$ 1,45
6	46,00	UND	Bacia plástica com capacidade mínima de 17 litros - canelada.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 15,00	R\$ 690,00	R\$ 17,93	R\$ 824,78	16,34%	R\$ 2,93
8	59,00	UND	Balde em plástico resistente vazado c/ tampa, Capacidade p/ 60 litros.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 40,00	R\$ 2.360,00	R\$ 43,89	R\$ 2.589,51	8,86%	R\$ 3,89
9	59,00	UND	Balde em plástico resistente, 60 litros, com tampa.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 42,00	R\$ 2.478,00	R\$ 43,27	R\$ 2.552,93	2,94%	R\$ 1,27
10	46,00	UND	Balde para lixo em polietileno com tampa e alça lateral, reforçado, capacidade mínima de 100 litros. - balde para lixo em polietileno com tampa e alça lateral, reforçado, capacidade mínima de 100 litros.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 52,00	R\$ 2.392,00	R\$ 52,86	R\$ 2.431,56	1,63%	R\$ 0,86
15	54,00	UND	Borrifador/pulverizador modelo pera, fabricado em plástico com capacidade para 340 ml, indicado para borrifar produtos líquidos. Tampa com regulagem do jato, que dosa a quantidade de líquido que será borrifado, com válvula longa alcançando o fundo do frasco, sugando desta forma, todo o conteúdo mesmo quando o produto estiver no fim. composição: polipropileno, PVC, pigmentos, válvula spray e metal.	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,41	R\$ 292,14	R\$ 5,44	R\$ 293,76	0,55%	R\$ 0,03
16	42,00	UND	Caçarola em alumínio lixado nr. 26 - Tipo panela.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 74,00	R\$ 3.108,00	R\$ 75,58	R\$ 3.174,36	2,09%	R\$ 1,58
35	248,00	UND	Colher descartável p/cafezinho - colher plástica descartável Tam. Padrão para cafezinho pacote com 100 unidades.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,50	R\$ 868,00	R\$ 5,68	R\$ 1.408,64	38,38%	R\$ 2,18
39	29,00	UND	Concha grande com gancho, em aço inox, com capacidade de volume em 180 ml.	ORIGEM	ORIGEM	R\$ 29,90	R\$ 867,10	R\$ 34,27	R\$ 993,83	12,75%	R\$ 4,37
40	41,00	KIT	Conjunto mantimentos com tampa, quadrados 8 peças 8 - 5,5 - 3,4 - 1,75 - 1,09 lts, para acondicionar alimentos secos.	ACS	ACS	R\$ 45,00	R\$ 1.845,00	R\$ 48,71	R\$ 1.997,11	7,62%	R\$ 3,71
41	18,00	UND	Cuscuzeiro em alumínio hotel nº 20 industrial, com capacidade para 4,5 litros, diâmetro da boca 20 cm e altura 24,5 cm, composto por canecão de alumínio reforçado, de espessura 1,40 mm e alças de alumínio fundido com suporte de peneira para facilitar o manejo e tampa de alumínio.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00	R\$ 70,32	R\$ 1.265,76	1,88%	R\$ 1,32
48	311,00	UND	Faca descartável produto não tóxico. Embalagem com 50 unidades.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 5,80	R\$ 1.803,80	R\$ 5,84	R\$ 1.816,24	0,68%	R\$ 0,04
50	35,00	UND	Funil de plástico médio (p/ cozinha).	PLASBERG	PLASBERG	R\$ 4,50	R\$ 157,50	R\$ 4,57	R\$ 159,95	1,53%	R\$ 0,07
51	30,00	UND	Funil de plástico pequeno (p/ cozinha).	ALVES	ALVES	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 3,97	R\$ 119,10	4,28%	R\$ 0,17
52	35,00	UND	Funil de plástico grande (p/ cozinha).	PLASDURAN	PLASDURAN	R\$ 5,10	R\$ 178,50	R\$ 5,16	R\$ 180,60	1,16%	R\$ 0,06
54	165,00	PCT	Garfo de sobremesa descartável cristal garfo de sobremesa descartável cristal, produto não tóxico. Embalagem com 50 unidades.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,40	R\$ 561,00	R\$ 3,40	R\$ 561,00	0,00%	R\$ 0,00
57	50,00	UND	Jarra de plástico resistente p/ suco, c/ tampa – 02l.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 12,33	R\$ 616,50	2,68%	R\$ 0,33
58	75,00	UND	Lixeira plástica 60lts c/tampa em pedal cor branca.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 89,00	R\$ 6.675,00	R\$ 122,31	R\$ 9.173,25	27,23%	R\$ 33,31
59	134,00	UND	Lixeira retangular com pedal para acionamento da tampa, em polipropileno de alta resistência, na cor branca. Capacidade para 15l.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 4.690,00	R\$ 35,29	R\$ 4.728,86	0,82%	R\$ 0,29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	24,00	UND	Martelo para carne polido em alumínio injetado - martelo para carne polido em alumínio injetado	MK	MK	R\$ 8,00	R\$ 192,00	R\$ 24,95	R\$ 598,80	67,94%	R\$ 16,95
73	34,00	UND	Peneira plástica resistente, para uso doméstico, aro 20cm.	MONTEYPLASTIC	MONTEYPLASTIC	R\$ 9,60	R\$ 326,40	R\$ 9,69	R\$ 329,46	0,93%	R\$ 0,09
74	263,00	UND	Porta sabonete líquido em termoplástico de alta resistência, sistema de abertura inteligente, visor frontal transparente, acompanhado de reservatório interno com tampa, suporta 400ml de sabonete ou álcool gel.	NOBRE	NOBRE	R\$ 24,00	R\$ 6.312,00	R\$ 24,11	R\$ 6.340,93	0,46%	R\$ 0,11
88	36,00	UND	Panela de Pressão – Capacidade para 10l, fechamento externo, alumínio polido, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico, válvula de segurança em silicone.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00	R\$ 227,55	R\$ 8.191,80	20,90%	R\$ 47,55
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 45.799,94</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 52.313,08</b>		<b>12,45%</b>	<b>6.513,14</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.799,94	R\$ 52.313,08	12,45%	6.513,14

Carmópolis - Sergipe, 07 de Fevereiro de 2022

LEILANE SANTOS MELO  
PREGOEIRO